UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Licitación Pública 09 – 2007
ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES E IMPRESORAS 
ADENDO 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS  POR LOS PROVEEDORES

DATECSA S.A.
· Nosotros somos representantes de otras marcas como KYOCERA, OKIDATA y BROTHER.  Es posible que admitan estas marcas para participar en su Licitación? 
Respuesta

No es posible la participación de otras marcas en esta licitación.
· Es posible saber la cantidad de usuarios y de impresiones para estos equipos?
Respuesta

Las características técnicas de las impresoras le dan la información correspondiente a la cantidad de ppm
· En las Especificaciones de la impresora de matriz de punto, además de tener carro ancho que otra característica solicitan?
Respuesta

Sus respectivos cables de poder y conexión. Además de los discos de instalación
· En el tipo de impresora a color, es inyección de tinta o es láser?

Respuesta
Inyección de tinta.
ZURICH DE OCCIDENTE 

En las características de impresoras a Color solicitan impresora LASER 15 ppm - y referencian Epson Stylus PHOTO R340 - como modelo a proponer cual es lo valido?
Respuesta

Lo válido a proponer es: referencian Epson Stylus PHOTO R340, inyección de tinta.
OLISYSTEM

1. Se puede ofertar la marca KYOCERA, para las impresoras láser tipo 2,3,4?
Respuesta

No es posible la participación de otras marcas en esta licitación.
2. Se puede ofertar la marca LEXMARK, para las impresora matriz de punto tipo 1?
Respuesta

No es posible la participación de otras marcas en esta licitación.
3. La impresora solicitada a color EPSON R340, no es tecnología Láser sino Inyección.

Respuesta

Inyección de tinta.

PC SMART S.A.

1. Solicitamos que sean recibidos los balances y declaración de renta de 2006, para efectos de comparación de la parte financiera. 
Respuesta

Dado que el vencimiento de la presentación de la declaración de renta correspondiente al año gravable 2006 para personas jurídicas vence durante le mes de abril próximo, no podemos exigir este documento base para la evaluación de índices financieros, por consiguiente los documentos que se exigen para esta licitación son los correspondientes al año gravable 2005.
2. Solicitamos que en los requerimientos técnicos se tenga en cuenta que las cubiertas y chasis de los equipos sean metálicos, dado que se están pidiendo 3 años de garantía, se requiere que la solución prevista sea lo mas eficiente posible en disipación de calor y en durabilidad, de manera que la entidad tenga el mínimo de inconvenientes al aproximarse el vencimiento de la garantía (después de 3 años de uso), donde las condiciones térmicas a las cuales fueron sometidos durante su vida útil se hacen determinantes. 
Respuesta

No es posible atender su sugerencia, sin embargo agradecemos su aporte y será tenida en cuenta para su estudio en próximas licitaciones.
3. Solicitamos que en el software preinstalado sean incluidas características de herramientas de auto recuperación que permitan que los usuarios no calificados restauren en su totalidad la imagen del sistema, incluyendo archivos de datos, aplicaciones y el sistema operativo, cuando ocurra una falla del software del sistema. Esto mejora ostensiblemente los tiempos de respuesta en soporte a la universidad, pues aumenta en un 35% la efectividad de las repuestas atendidas por lo call centers de todas las entidades, lo cual redunda en un menor numero de maquinas fuera de servicio por tiempos prolongados. 
Respuesta

No es posible atender su sugerencia, sin embargo agradecemos su aporte y será tenida en cuenta para su estudio en próximas licitaciones.
IMPORTANTE:
Las cantidades de equipos han sido modificadas, además se han incluido algunos ítem nuevos por favor revisar el ANEXO MODIFICADO.
Se modifica la fecha de cierre de la Licitación para el día 28 de marzo de 2007, a las 8:30 a.m. en el Centro de Visitantes.
Los precios ofrecidos en la licitación deberán ser en pesos, debe tener en el valor unitario el IVA incluido. Ver Anexo Modificado.
RECOMENDACIONES:
Por favor deben ser muy puntuales, la audiencia inicia a las 8:30 a.m. tal como se explica en la pagina 3 numeral 1.1.

Deben ser muy cuidadosos en la presentación de los documentos y de la oferta, evitar errores que puedan causar una eliminación.

Se recomienda además,  consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el día del Cierre de la Licitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional.

Si nunca ha venido a la Universidad es importante que viaje con anticipación para conocer el sitio de la audiencia. Preguntar en la División Financiera, edificio administrativo, primer piso, Sección Bienes y Suministros.
 Pereira, marzo de 2007
